共青团宁波工程学院委员会文件

宁工团委〔2015〕15号

关于举办宁波工程学院“第十一届大学生科技文化艺术节”

系列文化活动的通知

各学院团委、学生会：

宁波工程学院的稳固发展离不开校园文化建设的完善。今年的科技文化艺术节在努力跟进时代潮流步伐、提升活动质量的同时，努力加强毕业季相关活动的举办。通过组织“Running go,Run宁工”夜跑、“售卖回忆和信息”跳蚤市场、宁工风华画卷制作等活动，一方面响应“三走”号召，通过创新活动载体丰富校学传统活动，另一方面针对毕业生推出系列活动，与上学期推出的“新生节”活动形成呼应，为毕业生们营造美好的校园记忆。“忆往昔风华，书今日华风”，让低年级的同学们随着学长学姐们的脚步，带领今日风华人再续新篇。为了工作更为顺利地开展，现将实施意见通知如下：
一、活动主题

忆往昔风华，书今日华风

二、活动时间

    2015年4月上旬至6月下旬

三、活动对象

    宁波工程学院全体学生

四、组织领导
 主办单位：共青团宁波工程学院委员会

承办单位：宁波工程学院学生联合会
活动内容

1.  活动名称：宁波工程学院风华画卷活动

    活动时间：2015年4月1日至6月29日

活动简介：通过采访优秀毕业生、分院学生代表现场绘制以“宁工记忆”主题的大学生活画卷、毕业生现场提笔寄语等活动环节唤起宁工学子心底的温暖。同时，活动制作的画卷将用作毕业照背景，作为学校送给他们的纪念礼物。此次活动旨在加强校园人文气息建设，同时提高校园凝聚力。

2.  活动名称：“售卖回忆和信息”跳蚤市场

    活动时间：2015年4月17日至4月18日

活动简介：在这个信息化的社会里，以物易物的传统跳蚤市场已经满足不了时代变革的需求，我们希望借助这个平台尝试信息的交换，在为学生旧书旧物的处理提供便利的同时，为同学们搭建起一个信息交流的平台。

3.  活动名称：“何以安好”安全知识竞赛系列活动

    活动时间：2015年4月中旬5月下旬

活动简介：通过征集活动Logo的创新比赛，加入“户外真人棋盘式”的新颖赛制，提高同学们参与积极性，进一步加强我校对学生的安全教育和管理工作。在娱乐中提高大学生的安全防范能力、增强大学生的安全意识，营造一个文明、和谐、安全、有序的校园学习生活环境，同时增强大学生法制观念，自觉遵纪守法。

4.  活动名称：90后论坛之“匆匆那年”教师专场

活动时间：2015年4月下旬

活动简介：邀请优秀教师讲述自己的“匆匆那年”，促进师生交流沟通，增进学生对老师的理解，让学生有机会了解老师的青春年华和日常生活，拉近彼此距离，并籍此为学生明确自身前进方向提供宝贵经验。

5.  活动名称：90后论坛之“微未来”

    活动时间：2015年5月中旬

活动简介：邀请新媒体平台运作团队、微信微博红人与同学面对面交流，加深同学们对微信微博平台建立与运作的了解，以及对新媒体平台作用的认识，更好地学会利用新媒体带来的资源，为学习生活带来便利，做到与时俱进，更好地向“微”时代进发。

6.  活动名称：首届“Running go,Run宁工”夜跑活动
    活动时间：2015年5月初

活动简介：本次“Running go,Run宁工”夜跑活动响应团中央“三走”以及学校“阳光体育节”号召，呼吁我校大学生告别“低头族”，“走下网络，走出宿舍，走向操场”，形成良好的体育锻炼习惯，增强身体素质，并通过参与公益活动的形式传递青春正能量，分享运动的快乐。
7.  活动名称：“五月天，艺满园”科技文化艺术节分院活动展

活动时间：2015年6月下旬

活动简介：以学院为单位，进行具有学院特色的“一院一品”学生活动成果展示，进一步深化大学生文化建设，营造卓越、开放的校园文化。活动强调“科技、艺术、创新”的主题，提高大学生学以致用和创新实践的能力，为大学生的成长成才服务。
附件一：宁波工程学院风华画卷活动安排
附件二：“售卖回忆和信息”跳蚤市场活动安排及相关表格

附件三：“何以安好”安全知识竞赛系列活动安排

附件四：90后论坛之“匆匆那年”教师专场活动安排

附件五：90后论坛之“微未来”活动安排

附件六：首届“Running go,Run宁工”夜跑活动安排及报名表

附件七：“五月天，艺满园”科技文化艺术节分院活动展活动安排
共青团宁波工程学院委员会

宁波工程学院学生联合会

                                       二零一五年四月一日

主题词： 第十一届大学生科技文化艺术节  通知
抄送：校党委，团市委，冯杰书记，党（院）办，宣传部，学工部，教务处，科技处，各学院党总支，各学院团委

共青团宁波工程学院委员会办公室        2015年4月1日印发

附件一：
宁波工程学院风华画卷活动安排

活动时间：2015年4月1日至6月29日

活动地点：绘制寄语地点：大食堂门口

          成果展示地点：体育馆内

活动内容：通过采访优秀毕业生、现场绘制以“宁工记忆”主题的大学生活画卷、毕业生现场提笔寄语等活动环节唤起广大宁工学子心底的温暖。同时活动制作的画卷将用作毕业照背景，作为学校送给他们最后的礼物。此次活动在旨在加强校园人文气息建设，同时提高校园凝聚力。

活动方式：各分院代表现场绘制：2015年4月17日到4月19日

              各分院毕业生合影时间：2015年5月

              毕业生代表现场签名寄语：2015年5月至6月

              校毕业典礼成果展示：2015年6月26日

附件二：

“售卖回忆和信息”跳蚤市场活动安排

活动时间：2015年4月17日至4月18日

活动地点：大食堂门口

活动内容：在这个信息化的社会里，以物易物的传统跳蚤市场已经满足不了时代变革的需求，我们希望借助这个平台尝试信息的交换，在为学生旧书旧物的处理提供便利的同时，为同学们搭建起一个信息交流的平台。我们会在活动正式展开前邀请各分院生活部部长参与准备会议，提前一星期着手安排旧书旧物的收集和整理，在跳蚤市场活动的两天时间里，我们会在大食堂空地为各分院安排交易区域，并在现场设立用于信息交换的登记摊位以及信息交换的大板。同时运用新媒体平台，如校学生会新浪微博、微信平台进行一系列网上跳蚤活动。

“售卖回忆和信息”跳蚤市场活动旧物买卖登记表

学院：         负责人：           联系方式：
	学院
	卖家姓名
	联系方式
	物品名称
	一口价
	买家姓名
	联系方式

 “售卖回忆和信息”跳蚤市场活动旧书买卖登记表
学院：         负责人：           联系方式：
	专业
	卖家姓名
	联系方式
	书籍名称
	一口价
	买家姓名
	联系方式

“售卖回忆和信息”跳蚤市场活动信息登记表

学院：         负责人：           联系方式：
	学院
	姓名
	联系方式
	考研方向
	就业方向
	兴趣

附件三：

“何以安好”安全知识竞赛系列活动

——LOGO征集大赛活动安排

活动时间：2015年4月中下旬至5月初

活动地点：线上新媒体平台

 活动内容：利用校学新媒体平台，面向全体学生征集本届“何以安好”安全知识竞赛的LOGO设计，提高安全知识的关注度和影响力，提升同学创新能力，完善校园文化活动互动建设，也将加强校学生会新媒体平台与广大师生的交流，推动校学生会新媒体建设。

奖项设置：优胜者一名、鼓励奖三名

活动方式：2015年4月中下旬至5月初线上征集电子稿

          2015年5月初公布获奖名单

“何以安好”安全知识竞赛活动安排

活动时间：2015年5月上旬

活动地点：东校区教学楼教室（初赛）

          东校区户外（决赛）

活动内容：加入户外真人棋盘式的新颖赛制，提高同学们参与积极性，进一步加强我校对广大学生的安全教育和管理工作。在娱乐中提高大学生的安全防范能力、增强大学生的安全意识，营造一个文明和谐安全有序的校园学习生活环境，同时增强大学生法制观念，自觉遵纪守法。
奖项设置：优胜奖一份、最佳表现奖两份

活动方式：第一场初赛：2015年5月上旬

          第二场初赛：2015年5月上旬

          决赛：2015年5月上旬

附件四：

90后论坛之“匆匆那年”教师专场活动安排

活动时间：2015年4月下旬

活动地点：东校区阶梯教室

活动内容：邀请优秀教师讲述自己的“匆匆那年”，促进师生交流沟通，增加学生对老师的理解，让学生有机会去了解老师的青春年华和日常生活，拉近彼此距离，并籍此为学生明确自身前进方向提供宝贵经验。

附件五：

90后论坛之“微未来”活动安排

活动时间：2015年5月中旬

活动地点：东校区阶梯教室
活动内容：邀请新媒体平台运作团队、微信微博红人与同学进行面对面的交流，加深同学们对微信微博平台的建立与运作的了解，以及对新媒体平台作用的认识。更好地学会利用新媒体带来的资源，为学习生活提供便利，做到与时俱进，更好地向“微”时代进发。

附件六：

首届“Running go,Run宁工”夜跑活动安排
活动时间：2015年5月初

活动地点：东校区校内

活动内容：本次“Running go,Run宁工”夜跑活动响应团中央“三走”以及学校“阳光体育节”号召，呼吁我校大学生告别“低头族”，“走下网络，走出宿舍，走向操场”，形成良好的体育锻炼习惯，增强身体素质。并通过参与公益活动的形式传递青春正能量，分享运动的快乐。我们将在活动正式开展前于大食堂空地进行义捐报名活动，参与义捐的同学可以自愿选择是否加入夜跑活动，我们将提前在东校区内规划夜跑路线，并在活动当天提供荧光液、文化衫、荧光棒等装饰物品。

首届“Running go,Run宁工”夜跑活动报名表

	姓名
	性别
	学院班级
	短号

附件七：

“五月天，艺满园”科技文化艺术节分院活动展活动安排
活动时间：2015年5月中旬

活动地点：东校区大食堂门口

活动内容：

1、以分院为单位，进行具有分院特色的“一院一品”活动成果展示，进一步深化大学生文化建设，营造活跃、多样的校园文化（校学生会组织）。

2、以科技创新型社团、基地为单位，进行科技创新成果展示（校科协组织）。

活动强调科技、艺术、创新的主题，提高大学生学以致用和创新实践的能力，为大学生的成长成才服务。

奖项设置：综合一、二、三等奖一份、最佳人气奖一份、最佳创新奖一份、最佳组织奖一份、最佳成果奖一份、最佳风采奖一份

备注：以上七项活动若时间与其他活动有所冲突，则适当推迟或者调整。

2